
MERCAFIR SCPA

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO BUONI PASTO DIPENDENTI, COLLABORATORI

DAL 1 7.2019 AL 30.06.2020

Rda n. 277 C I G 6 5 1 3 8 0 9 5 3 B

10/06/2019

OGGETTO : acquisto di buoni pasto elettronici CIG originario 651380953B

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. art. 23-quater del D.L.6 luglio 2012., n. 95, convertito con modificazioni

dall'arti, comma 1, della legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18 aprile 2016

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078)

CONSIDERATO che i dipendenti di Mercafir scpa , che effettuano un orario di lavoro ordinario superiore alle sei

ore, con pausa pranzo, possono fruire hanno titolo all'attribuzione del buono pasto;

CONSIDERATO che Mercafir Scpa deve provvedere all'acquisto di buoni pasto per un importo

STIMATO per l'anno 2019/2020 un fabbisogno di n. 10.010 buoni pasto, con valore nominale di

€7,00 , per una spesa di € 70.070,00 + IVA 4%;

CONSIDERATO che sul portale Acquistiinrete PA è altresì presente la Convenzione Consip "Buoni pasto

elettronici 1" Lotto 2 " attivata in data 09.11.2017 avente ad oggetto la fornitura di buoni pasto elettronici stipulata

da Consip con il Fornitore Endenred Italia srl (Ticket Restaurant);

DATO ATTO che per l'adesione aIla convenzione Consip "Buoni pasto elettronici 2 è stato acquisito il CIG

d e r i v a t o 651380953B che il ribasso offerto è di 20,75% per cui il valore aggiudicato per ciascun ticket

ammonta a € 5,55 e che considerando i pasti presunti erogati nell'anno l'Importo di aggiudicazione ammonta a

€55.366,80

che considerando l'importo attualmente erogato al dipendente per il servizio mensa è € 6,25 per cui

l'adesione a tale convenzione porta un minor costo per ciascun ticket di € 0,70 moltiplicato per i pasti

usufruito nell'anno porta un risparmio di € 6.983,20.



"Buoni Pasto 7" Lotto 7 cd.

Durata contratto 1. anno Dal 1.7.2019 al 30.6.2020

Consegna card e ricarica 45 gg. lavorativi

Importo soggetto a tassazione zero

Commissione esercenti 3,98 %

Sconto applicato FATTURAZIONE ALLA 20,75%



MERCAFIR SCPA

«CONSEGNACADICada
Costo buono con valore nominale € 7,00 € 5,55 + IVA

Spesa mensile media €

Caso di furto Ricaricati su nuova carta

immediatamente

CONSIDERATO che l'importo necessario per l'acquisto dei buoni pasto andrà a gravare sulla

voce di conto di budget MENSA E BUONI PASTO Servizio mensa e buoni pasto ", quale

centro di costo interessato;

CONSIDERATO che la fornitura dovrà essere approvata dal prossimo CDA anche se già approvata

nell'elenco Forniture e servizi biennale come affidamento diretto;

nell'esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa,

DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip "Buoni pasto elettronici 1" Lotto 2 "Toscana, Friuli Venezia Giulia,

Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna" con la società Endenred Italia srl per I' acquisto di 9976

buoni pasto elettronici - spesa € 55.366,80 + IVA

di nominare, quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del

Dgs. 50/2016 Giacomo Lucibello

Firenze, 10/06/2019

Il Responsabile Unico del Procedimento

Giacomo Lucibello




